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håber jeg på en snarlig gennemførelse af lov- 
forslaget. 홢 

Jane Oksen (FP): 
Som nyt medlem af Retsudvalget har jeg ikke 

tidligere deltaget i forhandlingerne om dette 
spørgsmål og ser derfor på det med nye øjne, og 
jeg har også først lige haft lejlighed til at gen- 
nemlæse det meget omfattende materiale. 

Ud fra det materiale, der foreligger, synes jeg 
ikke, der er helt klare meldinger på, hvad det 
egentlig er, vi skal beslutte her. Der er delte me- 
ninger om, hvorvidt det f.eks. medfører øgede 
udgifter til politi. Det vil muligvis også medføre 
øgede udgifter til advokatbistand, men dette 
skal selvfølgelig ikke være det primære. Hensy- 
net til offeret sætter vi også i Fremskridtspartiet 
meget højt. 

Nu kan der jo være mennesker, som, når det 
drejer sig om dørlukning, ikke er i stand til selv 
at tilkendegive, om de ønsker dørene lukket. 
Det er tit psykisk meget svage personer. Det 
kan være børn, og det kan endda være åndssva- 
ge, og de har jo ikke mulighed for selv at vurde- 
re en sådan sag. Derfor bør retten selvfølgelig 
også fortsat kunne beskikke en advokat. 

Med hensyn til afhøringer synes jeg også, der 
er et spørgsmål for så vidt angår børn, for det er 
jo vigtigt, at børn bliver afhørt af en dem be- 
kendt person, og jeg synes heller ikke, det helt 
klart fremgår af lovforslaget, hvordan man har 
tænkt sig dette. 

Vi vil gerne i Fremskridtspartiet forbeholde 
os vores stilling, men selvfølgelig er vi positive 
over for, at der skal ydes yderligere hjælp. 

Med hensyn til polititilhold mener jeg også, 
der kan ske en stramning. Det er et stort pro- 
blem med det stigende antal skilsmisser. Og et 
stadig stigende antal skilsmisser skyldes jo net- 
op vold i ægteskabet, så det er helt klart proble- 
mer, der skal ses på. Det er måske for mildt kun 
at give 6 måneders fængsel for mænd, der 
overtræder tilholdet og opsøger deres tidligere 
koner og øver vold mod dem. 

Men som sagt vil jeg gerne gå ind i udvalgs- 
arbejdet med en positiv indstilling til de mange 
forslag, og jeg synes virkelig, der er lagt et me- 
get stort arbejde i at belyse de forskellige for- 
hold. 

Kirsten Lee (RV): 
. Det Radikale Venstre er tilfreds med dette 

lovforslags genfremsættelse, og vi mener, det er 
rigtigt, at en kvinde, der har været udsat for 
voldtægt, ikke i retten skal udpensle pinlige de- 
taljer om seksuelle overgreb. 

Ved sidste behandling var vi også positive 
over for lovforslaget, og vi ønsker en hurtig ud- 
valgsbehandling, så voldtægtsofre snarest mu- 
ligt kan få gavn af de ændringer, som lovforsla- 
get indebærer. 

Vi er enige med udválgsflertallet i, at den for- 
urettede ikke skal påtvinges en advokat, hvis 
vedkommende ikke selv ønsker det. Vi synes, 
det er godt, at der bliver givet skriftligt råd og 
vejledning. 

Fru Jane Oksen var inde på, at afhøring af 
børn i forbindelse med incestsager f.eks. skulle 
foretages af en eller anden, der kendte børnene. 
Der er rundt om i landet meget stor 
opmærksomhed omkring afhøringen af børn, 
som i mange tilfælde foregår i forbindelse med 
videooptagelser. Jeg er ikke sikker på, at det er 
nødvendigt med særlige lovændringer. 

Men det kunne godt være, at vi engang skulle 
drøfte her i Tinget, hvad man egentlig skal gøre 
med de mennesker, som udøver incest over for 
børn, om de ikke skulle tilbydes en behånd- 
lingsdom. Det kunne nok være nødvendigt. 

Nør Christensen (CD): 
Jeg håber, at den efterårssol, som skinner så 

lyst og klart, også er et varsel for dette lovfor- 
slags velvillige behandling. Vi har ventet nu i 
hvert fald mindst i et år, og der er givet andre, 
der har ventet endnu længere. Men, vi takker 
naturligvis justitsministeren for denne gen- 
fremsættelse af lovforslaget. 

Det er et lovforslag, som i ganske særlig grad 
bliver hilst velkommen af én ganske bestemt 
forening i Danmark, og det er Landsforenin- 
gen Hjælp Voldsofre, som er en forening, der i 
vidt omfang har været overset, til trods for at 
den har lavet et fremragende og enestående ar- 
bejde. 

Vi er mange, der takker formanden for 
Landsforeningen Hjælp Voldsofre, Vagn von 
der Heide, for den fremragende og enestående 
indsats, han har ydet for at få fremmet sagen. Vi 
takker ham så godt vi kan, fordi vi ved, at man 
netop i den forening har meget begrænsede 
midler at gøre godt med. Men ved flid og initi- 
ativ og foretagsomhed er det lykkedes Vagn 
von der Heide at skabe opmærksomhed om- 


